

Официальный сайт

Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Московской области

Руководителем Главного следственного управления осуществлен прием граждан – участников долевого строительства ЖК «Ледово»



13 марта в Главном следственном управлении СК России по Московской области руководителем Александром Юрьевичем Стариковым проведен прием участников долевого строительства ЖК «Ледово». В приеме граждан приняли участие и.о. министра Минжилполитики Московской области Иван Александрович Синельников, представитель инвестора «СЗ Премьера», генеральный директор застройщиков - ООО «СЗ Ледовская» ООО «СЗ Ледовская 8-9», ООО «СЗ Текстильщиков», а также сотрудники второго управления по расследованию особо важных дел ГСУ СК России по Московской области, в чьем производстве находится уголовное дело по факту злоупотребления полномочиями лицами, выполняющими управленческие функции в ООО «ПФК «Гюнай» (бывший застройщик ЖК «Ледово»), и хищения денежных средств ООО «ПКФ «Гюнай» бывшим конкурсным



Официальный сайт

Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Московской области

управляющим (ч. 2 ст. 201 УК РФ и ч. 4 ст. 160 УК РФ).

В ходе обсуждения проблемных вопросов Александр Юрьевич Стариков сообщил гражданам о том, что следствием своевременно наложен арест на объекты незавершенного строительства, благодаря чему удалось избежать незаконного отчуждения имущества. Также арест наложен и на счета подконтрольных бывшему конкурсному управляющему организаций.

Кроме этого, при содействии ГСУ СК России по Московской области и органов власти региона арбитражным судом Московской области утверждено мировое соглашение, заключенное между ООО ПКФ «Гюнай», конкурсными кредиторами и новым застройщиком, производство по делу о банкротстве прекращено, а строительство ЖК «Ледово» возобновлено.

Участники долевого строительства ЖК «Ледово» в ходе личного приёма высоко оценили работу ГСУ СК России по Московской области и поблагодарили за вклад, внесенный в возобновление строительства и пресечение незаконной деятельности бывшего конкурсного управляющего.

Представитель нового застройщика в свою очередь подробно отчитался о ходе работ по завершению строительства и указал конкретные даты сдачи домов и вручения дольщикам ключей от новых квартир.

В завершение приема Александр Юрьевич Стариков подчеркнул, что восстановление нарушенных прав участников долевого строительства является одним из приоритетных направлений работы Следственного комитета России. Также он заверил, что сотрудники ведомства продолжат работу по оказанию содействия участникам долевого строительства вплоть до вручения им ключей от новых квартир.

14 Mapma 2024

Aдрес страницы: https://mosobl.sledcom.ru/news/item/1868303